
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årsmelding 2023 



 

 Innledning       
 

v/Kathrine 
 

 

 

1. Organisasjonen Senterpartiets 
Studieforbund 
 

  Medlemsorganisasjoner 
 

Senterpartiets Studieforbund har følgende medlemsorganisasjoner: 

• Senterpartiet  

• Senterkvinnene  

• Senterungdommen  

 

    Representantskapet 
 

Medlemsorganisasjonene oppnevner til representantskapet gjennom valg på sine respektive 

landsmøter. Studieforbundets representantskap besto per 31.12.2023 av: 

                 

Vidar Nedrebø    Senterpartiet 

Marit Nerås Krogsæter Senterpartiet 

Kjersti Bjørnstad  Senterpartiet 

Erik Lillebakken  Senterungdommen 

Åse B. Lilleåsen    Senterkvinnene 

 

Vararepresentanter Senterpartiet  

1. Siv Sætran 

2.Kurt Pasviksbamsen Wikan 

3. Mattis Minge 

                 

                      Vararepresentant Senterungdommen 

1. Andrine Hanssen-Seppola 

   

                       Vararepresentant Senterkvinnene  

1. Ingrid Elisabeth Strengen  

 



 

   Årsmøte i representantskapet 

 
Representantskapets årsmøte ble avholdt 27. april på Teams, med Vidar Nedrebø som ordstyrer.  

Vidar Nedrebø ble valgt som ordfører, og Kjersti Bjørnstad ble valgt til varaordfører for perioden  

2023-2024.  

 

 

   Styret 

 
Fra årsmøtet har styret bestått av:  

• Leder:  Kathrine Kleveland         Senterpartiet 

• Nestleder:  Alexander Fosse Andersen   Senterpartiet 

 

Medlemmer:  

• Syver Zachariassen           Senterpartiet 

• Anne Martine Brox-Antonsen          Senterungdommen 

• Signhild Stave Samuelsen         Senterkvinnene 

 

 Vararepresentantar i nummerert rekkefølge: 

 

1. Tina Sjursen   Senterkvinnene    

2. Mailinn Stoveland   Senterungdommen    

3. Nils Forren    Senterungdommen    

 

 

Styret har hatt seks ordinære styremøter. Ett styremøte ble avholdt som fysisk styreseminar over to 

dager, og ett styremøte ble avholdt i forkant av fylkesstudieledersamlingen i november. Øvrige 

styremøter er avholdt på Teams. Det er behandlet 53 saker. Styret har blant annet jobbet med 

mikrolæringskurs, Nepalprosjektet, strategiarbeid, kursutvikling i Sp, valgkamp, samlinger og 

opplæring for fylkesstudieledere, oppfølging av studiearbeidet i fylkene, nytt kursmateriell, saker 

knyttet til Vofo og FNV, orienteringer fra Sp sentralstyre og landsstyre med mer.  

 

  SpS fylkesorganisasjon 

 
Det er etablert SpS fylkesorganisasjon i alle fylker, hvor de tre medlemsorganisasjoner er 

representert i studieutvalg. Det er etablert ulike modeller, da ikke alle fylker har Senterkvinnelag. 

Studieutvalget ledes av fylkesstudieleder.   

 

 

 

 



 

    Fylkesstudieledere pr 31.12.2023 

 
• Buskerud: Anne K. Grimsrud 

• Sogn og Fjordane: Karin Tonning Hatløy 

• Oslo: Synne Lerhol 

• Agder: Margit Dale 

• Telemark:  Karsten Fiane 

• Møre og Romsdal: Leif Inge Grebstad 

• Trøndelag: Nils Forren 

• Nordland: Iren Beathe Teigen 

• Vestfold: Andreas Jørvund Svendsen 

• Hordaland: Alexander Fosse Andersen  

• Troms: Anita Karlsen 

• Finnmark: Lodve Anders Svare 

• Rogaland: Signhild Stave Samuelsen ( vara  for Anne Grete Hegerland Naley fra 12. april) 

• Akershus: Hege Andersen 

• Østfold: Elise Lilletorp Lien 

• Hedmark: Gry Bente Eliassen Nyberg 

• Oppland: Borgny Sletten 

 

For Senterungdommen og Senterkvinnene fungerer generalsekretærene som kontaktpersoner.  

 

 

 

   Sekretariatet  

 
Sekretariatet deler kontorfellesskap med Senterpartiets hovedorganisasjon, Senterungdommen, 

Senterkvinnene samt Oslo Senterparti og Akershus Senterparti.   

 

SpS sekretariat har i arbeidsåret bestått av: 

• Kristin Madsen, generalsekretær i 100 % stilling.  

• Elise Fylling, rådgiver i 100% stilling. 

 

  Grunntilskudd og opplæringstilskudd fra Direktoratet for høyere utdanning 

og kompetanse (HKdir) 

 
Tildeling skjer ved beregning av gjennomsnittlig antall studietimer rapportert for de to foregående 

årene. I 2023 ble SpS tildelt kr 467 856 i grunntilskudd, og kr 1 784 256 i opplæringstilskudd inkl. 

spillemidler. På grunn av lavere aktivitet i 2021 og 2022 pga. Covid ble ubrukt opplæringstilskudd fra 

2022 kr 724 078 overført til 2023.  

 



 

   2. Samarbeidspartnere  

 

 

   Voksenopplæringsforbundet 
 

SpS er medlem av Vofo, som er studieforbundenes interesseorganisasjon.  

Vofo har 12 medlemmer. Hovedmålet er å styrke studieforbundenes rammevilkår i arbeidet med å gi 

voksne læringsmuligheter. Vofo er en viktig samarbeidspartner, så vel faglig som interessepolitisk.  

 

SpS har vært representert på generalsekretærmøter, i representantskaps- og årsmøte samt i andre 

sammenhenger i løpet av 2022. Kathrine Kleveland, Elise Fylling og Kristin Madsen deltok på 

årsmøtet i Vofo 25. mai.   

 

Rådgiver Elise Fylling har deltatt i arbeidsgruppen som har jobbet med utvikling av Kursportalen. 

Marit Knutsdatter Strand satt i styret til Vofo fram til årsmøtet 2023.  

SpS har vært representert i følgende av Vofo sine regioner: Innlandet, Vestfold og Telemark, 

Rogaland, Vestland, Møre og Romsdal, Trøndelag, Troms og Finnmark.  

 

 

 

   Förbundet Nordisk Vuxenopplysning (FNV) 

Senterpartiets Studieforbund er medlem i FNV, som er 

et samarbeidsorgan  

bestående av åtte studieforbund i fire nordiske land. 

SpS er en av to norske  

medlemsorganisasjoner. Den andre 

medlemsorganisasjonen er Studieforbundet Kultur og 

Tradisjon. Kristin Madsen er styremedlem i FNV . Saker 

til diskusjon i FNV har vært demokratispørsmål, medie- 

og folkeopplysning, styrking av det nordiske 

samarbeidet, samarbeid mellom 

medlemsorganisasjonene, bærekraftig utvikling, 

kulturspørsmål med mer. Lederforum og årsmøte ble 

avholdt i Malmø 21-22 september. SpS var representert 

med Kathrine Kleveland, Elise Fylling og Kristin Madsen. 

 

 

 

 

 

 

SpS sin delegasjon til lederforum og årsmøte i FNV 

i2023 



 

 

   RORG-samarbeidet (Rammeavtaleorganisasjonene)  

RORG er en forkortelse for RammeavtaleORGanisasjoner og er et 

samarbeid mellom organisasjoner som mottar, eller som er aktuelle søkere til informasjonsstøtte fra 

Norad. Informasjonsstøtten skal fremme folkeopplysning i Norge om sentrale og aktuelle nord/sør- 

og utviklingsspørsmål. Rorg mistet i 2021 støtten fra Norad, og sekretariatet ble som følge av dette 

lagt ned. Et flertall av Rorg-medlemmene, deriblant SpS vedtok da å videreføre Rorg uten sekretariat. 

Kristin Madsen har sittet i valgkomiteen. Elise Fylling har sittet i styret på vegne av SpS.  

 

  

   Utviklingsfondet 
 

Senterpartiet inngikk i 2019 en avtale med Utviklingsfondet om  

et samarbeid, hvor Senterbevegelsen samler inn penger til å 

støtte utviklingsarbeid i Nepal. Senterpartiets Studieforbund 

administrerer og koordinerer samarbeidet som et prosjekt, 

som gikk over en periode på tre år (2020-2022).  Samarbeidet 

skal bidra til Utviklingsfondets og de lokale partneres arbeid 

med klimatilpassede landsbyer, matsikkerhet og styrking av 

lokaldemokratiet i det sør-vestlige Nepal. I samarbeidet ligger 

også ett prosjektbesøk i året, som det heller ikke i 2023 har 

vært mulig å gjennomføre. Det ble heller ikke undertegnet nye 

samarbeidsavtale for 2023.  

Utviklingsfondet har arbeidet i Nepal siden 1982, og prioriterer 

de fattigste områdene med blant annet klimatilpasning, 

matsikkerhet og kommuneplanlegging. Utviklingsfondets 

hovedfokus er fattigdomsreduksjon blant de  

fattigste og mest marginaliserte gruppene i landet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I 2023 ble det samlet inn kr 74 421 til 

utviklingsarbeid i Nepal. 

http://no.wikipedia.org/wiki/Fil:RORG-logo.png


 

          3. Studieaktivitet   
 

Lov om voksenopplæring har følgende formålsparagraf:   

Studieforbundene skal drive sin kursaktivitet på grunnlag av minst ett av følgende overordnede mål: 

a. å bidra til å vedlikeholde og styrke demokratiet og legge grunnlag for bærekraftig utvikling 

ved å engasjere og utvikle aktive medborgere. 

b. å senke terskelen for læring og deltakelse i frivillige organisasjoner. 

c. å bekjempe utenforskap og bidra til inkludering. 

d. å bidra til motivasjon og tilgang til kunnskap og kompetanse for alle og slik møte behov i et 

samfunn og arbeidsliv i stadig endring. 

e. å styrke kulturelt mangfold og bevare kulturarven gjennom læring. 

f. å være en selvstendig arena for læring og et supplement til offentlige utdanningstilbud for   

voksne. 

 

Studieaktiviteten i Senterpartiskolen er mangfoldig, men kjernevirksomheten til SpS ligger under 

punkt a i lovens formålsparagraf.  

 

 

   Senterpartiskolen  

 
Senterpartiskolen er medlemsorganisasjonenes læringsverktøy for 

utvikling av politikk, organisasjon og demokrati. Studiehefter, 

studieplaner og annet materiell og informasjon publiseres på  

www.senterpartiskolen.no.  SpS har i 2023 prøvd ut plattformen 

XtraMile, for å utvikle mikroleksjoner som består av korte videoer, 

tekster, quiz med mer. SpS benytter studieforbundenes kursportal 

gjennom Voksenopplæringsforbundet.  

 

 

    Senterpartiskolen 2023 i tall 

  Fordeling av studieaktivitet på medlemsorganisasjonene: 

• Senterpartiet:    16 405 

• Senterkvinnene:               96 

• Senterungdommen:              123 

• Senterpartiets Studieforbund: 5 

 

Det er en prioritert oppgave å sørge for at studiearbeidet blir systematisert, og at all studieaktivitet 

blir registrert. Administrasjonen følger derfor opp lokal- og fylkeslag jevnlig med informasjon, og har 

gjennom året hatt god kontakt med medlemsorganisasjonene, fylker og lokallagene på e-post. 

Kjerneaktiviteten i SpS er studieaktivitet knyttet til demokrati, organisasjon og styrearbeid. 

Studiearbeidet i kommunestyregrupper, kommuneråd og lokallag er svært viktige bidrag for å 

oppfylle Voksenopplæringslovens overordnede mål for opplæringsaktiviteten i studieforbund.  

Elise Fylling bak kameraet under 

produksjon av kurs.  

http://www.senterpartiskolen.no/


I 2023 ble forskrift til loven endret, slik at alle kurs kan gjennomføres digitalt så sant alle deltakere er 

til stede samtidig.  SpS har vært med som pådriver for forskriftsendringen sammen med 

Voksenopplæringsforbundet og de andre studieforbundene. Endring i forskriften betyr at 

studieforbundene nå står mer fritt i valg av metoder og undervisningsformer. Det er nå mulig å 

tilpasse kurs og studieringer til dagens digitale virkelighet og de erfaringer som ble gjort under 

pandemien. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Fylkesstudieledersamlinger og fagseminar i 

2023 
Det er avholdt flere samlinger for fylkeslederne i året på 
Teams. Temaer har vært valgkamp, studieaktiviteter i 
fylkene, erfaringsutveksling med mer. Årets fysiske 
fylkesledersamling ble avholdt i Akersgata 51, Oslo 
Temaer for samlingen var blant annet: 
 

• Lokaldemokrati, bærekraft og internasjonal 
solidaritet 

• Folkeopplysning og bærekraftig utvikling 

• Demokratibygging og utvikling i Nepal, 
Senterpartiets samarbeid med Utviklingsfondet 

• Det grønne hjulet 

• Mikroleksjoner 
 

 

 

 
 

Kathrine Kleveland på talerstolen under årsmøtet i 

Voksenopplæringsforbundet 25. mai. 

Bjørg Sandkjær under årets fagseminar. 



 

 

Samarbeid med medlemsorganisasjonene  
 

Elise Fylling og Kristin Madsen har også i 2023 bidratt med innledninger og opplæring på kurs og 

webinarer i flere fylkeslag, og for ansatte. Elise Fylling har vært leder for Senterpartiets 

arbeidsmiljøutvalg (AMU).  Elise Fylling har dessuten vært prosjektleder for samarbeidet med 

Utviklingsfondet om innsamling til Nepal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     4. Organisasjonsutvikling og politikk 
 

 

   Kursutvikling  

 

I 2023 ble det gjennomført en webinarrekke i begynnelsen av året med følgende temaer: 

møteledelse, Senterpartiets grunnleggende verdier, hvilke oppgaver har en studieleder, kasserer og 

sekretær, ledelse av lokallaget, samarbeid og kommunikasjon i lokallagsstyret og bruk av sosiale 

medier. Det har også vært avholdt webinar for valgkomiteene. I tillegg ble det gjennomført et eget 

webinar om forhandlinger og konstituering etter kommunestyrevalget. 

 

Gruppearbeid under årets samling for fylkesstudieledere.  



 
  Det grønne hjulet  

 
Ved utarbeidelse og revisjon/oppdatering av studiehefter er 

både organisasjon og politikk vektlagt, og partiets strategiarbeid 

er lagt til grunn. Det grønne hjulet 1 er revidert med ny utgave i 

2023. Det samme gjelder Klar for valgkamp, som er oppdatert 

med Senterpartiets prioriteringer og strategi for kommune- og 

fylkestingsvalget 2023.  

 

Studiehefter, veiledning og annet materiell er tilgjengelig på 

www.senterpartiskolen.no. Det grønne hjulet er grunnleggende, 

modulbasert opplæring i organisasjon og ledelse i Senterpartiet. 

Målgruppen er tillitsvalgte og folkevalgte i kommuner og fylker.  

Det grønne hjulet presenteres dessuten som en metode for 

utvikling av politikk og organisasjon, planmessig arbeid og 

målsetninger. Studieheftene tar blant annet for seg Senterpartiet 

sine vedtekter, retningslinjer, organisasjonshåndbok, ledelse, 

styrearbeid, medlemspleie mm. 

  

 

  Rekruttering og oppfølging    

 

SpS har et spesielt ansvar for de som rekrutteres inn i SpS sine medlemsorganisasjoner. Det er 

nødvendig at de som tar på seg verv også får tilbud om opplæring. Dette blir blant annet ivaretatt 

gjennom Det grønne hjulet, oppfølging av fylkesstudieledere, kontakt med fylkessekretærer og 

informasjon til lokallagsledere og lokale studieledere. Det ligger dessuten et eget hefte i 

Senterpartiskolen som heter Senterpartiet – for deg som er ny.  

 

   SpS fylkesorganisasjon 

 
Fylkesorganisasjonen består av et studieutvalg som ledes av fylkesleder (Sp) og to representanter fra 

henholdsvis Senterkvinnene og Senterungdommen. Det er opprettet SpS fylkesorganisasjon 

m/studieutvalg i alle fylker, men med litt ulik organisering da ikke alle fylker har Senterkvinnelag.  

 

 

 

 

 

http://www.senterpartiskolen.no/


 

      5. Kommunikasjon 
  

 

 

   Senterpartiskolen 

 
Nettsiden www.senterpartiskolen brukes aktivt til synliggjøring, informasjonsspredning, samt 

innmelding og rapportering av kurs i Kursportalen.  

 

 

   Synlig i alle kanaler: representasjon og informasjonsarbeid 

 
SpS bruker Senterpartiets nyhetsbrev og øvrige informasjonskanaler aktivt for å nå ut med 

informasjon, men har i 2023 basert mye av informasjonen på e-post til lokallagene. E-postene sendes 

til leder, studieleder og kasserer, av og til gruppeledere og en sjelden gang også til hele styret. Dette 

har gitt bedre kontakt, da vi opplever at flere gir tilbakemelding og stiller spørsmål både pr telefon og 

e-post.  SpS har egen Facebookside, og arbeider kontinuerlig med å få medlemmer og tillitsvalgte i 

medlemsorganisasjonene til å bli enda mer bevisst på hvilke muligheter som ligger i studieaktivitet og 

kompetansebygging. Det jobbes jevnlig med dette på seminarer, møter, gjennom kontakt med 

fylkesledere, fylkessekretærer fylkesstudieledere, lokallag og gruppeledere i kommunestyrene. Det 

jobbes dessuten kontinuerlig med informasjonsspredning og synlighet gjennom utsending av 

informasjonsmateriell, brosjyrer, nettpublisering og e-post. Senterpartiet har i 2023 hatt to ansatte 

lagbyggere, som reiser ut og besøker lokallag. Dette sparer SpS for ressurser, noe som har gitt 

mulighet for å rette innsatsen mer mot digital deltakelse og webinarer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SpS styre og ansatte på Senterpartiets landsmøte i Trondheim, 17-19 mars 

2023. 

 

http://www.senterpartiskolen/


        6. Internasjonalt arbeid  
 

 

  Tilskudd til informasjonsformål - rammeavtale med NORAD 
 

Målet for ordningen er å bidra til kunnskap, engasjement og debatt i Norge om globale miljø- og 

utviklingsspørsmål.  Studieforbundet har tidligere hatt en rammeavtale med Norad om 

informasjonsarbeid. Avtalen utløp i 2019. Det har ikke vært mulig å søke om ny rammeavtale, da 

Norad ikke utlyste tilskudd til informasjonsformål i 2023.  

 

 

   Miljødagen 5. juni 2023 
 

Temaet for årets miljødag var Løsninger på plastforurensning. Plast finnes overalt i vårt naturlige 

miljø: i havet, naturen og i kroppene til dyr og mennesker. Det er nødvendig med et bredt spekter av 

tiltak fra holdningsendring og forbrukeransvar til samarbeid mellom nasjoner for å få bukt med dette 

problemet. Det ble utarbeidet informasjon i anledning Miljødagen, som ble sendt ut digitalt til fylker 

og lokallag over hele landet. Lokal- og fylkeslag ble oppfordret til å markere dagen gjennom 

informasjonsspredning og aksjoner.  Det ble også informert om Senterpartiet sitt solidaritetsarbeid 

gjennom samarbeidet med Utviklingsfondet om prosjektet i Nepal.  

 

          7. Sluttord 
 

 

Det er godt arbeidsmiljø i kontorfellesskapet som SpS deler med Senterpartiets hovedorganisasjon, 

Oslo Senterparti, Akershus Senterparti, Senterkvinnene og Senterungdommen. Senterpartiets 

Studieforbund har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og 

menn. Av fem styremedlemmer er to kvinner, og tre menn.  

 

 

 

Oslo mars 2023  

                                             

Kathrine Kleveland /s                 Kristin Madsen 

Styreleder                   Generalsekretær   

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

         8.  Tillegg: statistikk 

  
   Kurs og studieringer 2008 – 2023 

 

Av 16 629 studietimer er 1 853 registrert som digitale timer. 7223 deltakere har vært med på 

studieaktivitet i 2023 fordelt på 1131 kurs. SpS har utbetalt 2 244 530 kr i opplæringstilskudd til lokal- 

og fylkeslagene, og de mest brukte studieplanene i 2023 var:  

 

1. Arbeid i kommunestyregruppen: 371 kurs med 6493 studietimer 
2. Klar for valgkamp: 295 kurs med 4367 studietimer 
3. Politisk arbeid i Senterpartiet: 261 kurs med 3438 studietimer 

 

 

 

   Utvikling i registrerte studietimer 2008 - 2023  

 

 

 
 



Antall kurs/studieringer 2008-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oversikt over registrerte studietimer pr fylke 2018-202. Sammenslåtte fylker i fet skrift. 

Fylke 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Østfold 580 690     

Akershus 427 573     

Buskerud 837 1094     

Viken    1893 3387 2228 2636 

Oslo 150 130 77 172 221 137 

Hedmark 548 648     

Oppland 889 1374     

Innlandet    1835 1738 1263 2265 

Vestfold 241 154     

Telemark 348 589     

Vestfold og Telemark    745 439 517 928 

Aust-Agder 301 470     

Vest-Agder 292 453     

Agder   649 482 809 1304 

Rogaland 928 1011 948 1080 873 1547 

Hordaland 725 1305     

Sogn og Fjordane 593 699     

Vestland   1023 1023 1192 2325 

Møre og Romsdal 1309 1838 1238 1239 858 1464 

Trøndelag 1273 2215 1525 1025 1632 2065 

Nordland 674 1848 1151 1335 1191 1515 

Troms 159 318     

Finnmark 8 267     

Troms og Finnmark   596 336 262 443 

 

2023: 1131 kurs/studieringer 
2022: 664 kurs/studieringer 
2021: 599 kurs/studieringer 
2020: 632 kurs/studieringer 
2019: 818 kurs/studieringer 
2018: 556 kurs/studieringer 
2017: 460 kurs/studieringer 
2016: 525 kurs/studieringer 
2015: 470 kurs/studieringer 
2014: 291 kurs/studieringer 
2013: 178 kurs/studieringer 
2012: 249 kurs/studieringer 
2011: 144 kurs/studieringer 
2010:  20 kurs/studieringer 
2009:  41 kurs/studieringer 
2008: 133 kurs/studieringer 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 

     

                                      


